
Galaterbrevet på en halvtime  
Galaterbrevet er ikke langt, men har en rekke avsnitt som er regnet som 

sentrale og mye brukt. Om du leser disse følgende avsnittene, vil du 

komme gjennom det meste og det viktigste av brevet på en halvtime:   

• 1,1-24 

• 2,1-21 

• 3,1-14 

• 3,23-4-7 

• 5,1-6-10 

 

Fakta om Galaterbrevet 
Til forskjell fra brevene til menigheter i enkeltbyer som Korint, 

Tessaloniki, Efesos, Kolossæ, Filippi, er Galaterbrevet skrevet til flere 

menigheter i et større område, Galatia.  

Det kan leses som en kommentar til, eller bakteppe for, hendelsene i 

Apostelgjerningene 15 og den store debatten i den første kirken om 

hedningers rett til frelsen og nødvendigheten av omskjærelse. Gjennom 

brevet kommer Paulus’ sitt syn på saken tydelig frem: friheten i Kristus 

kommer foran de gamle reglene. Galaterbrevets andre kapittel er et unikt 

blikk inn bak kulissene, som den eneste fortellingen om debattklimaet og 

relasjonene mellom ledere, som vi har utenom Apostelgjerningene. Vi 

ser konturene av disharmoni og ulikheter mellom Paulus og Peter. Mer 

enn noe annet sted er Paulus her selvbiografisk (1,10-2,14). Gjennom 

denne episoden og hans selvpresentasjon og kallsbevissthet i avsnittet 

forut, ser vi hvor viktig det er for Paulus og legitimere seg som leder i 

urkirken.  

 

Nøkkelord og stikkord i Galaterbrevet 
Frihet. Regler. Autoritet. Omskjærelse vs ikke omskjærelse. Ånd.  

 

Spørsmål til samtale eller ettertanke 
Hva er de gode nyhetene i dag, om at «til frihet her Kristus frigjort oss»? 

(5,1) Hva er vi fri fra? Let etter meningsfulle eksempler.  

 

Det gamle testamente i Galaterbrevet 
Hvordan forstå de gamle skriftene i lys av Jesus? Galaterbrevet er et slags 

nytolkningsarbeid av de de jødiske skriftene, som vi kaller Det gamle 

testamente. Uten å kjenne jødiske renhetsforskrifter fra Mosebøkene, 

mister Galaterbrevet mye av sin tyngde og betydning. Se særlig avsnittet 

3,15-4,7, hvor Paulus setter de gamle begrepene løfte og lov i 

sammenheng og viser at løftet gitt gjennom og til Abraham står over den 

senere loven ved Moses. For eksempel: «Hører dere Kristus til, er dere 

Abrahams ætt og arvinger etter løftet. La meg forklare dette. Så lenge en 

arving er umyndig, står han likt med en slave, enda han eier alt». (3,29-

4,1) Han bruker Abrahamshistoriene (4,21ff) til å male fram forskjellen 

på den nye og den gamle pakt (pakt=testamente), for å vise at alle, jøder 

og hedninger, er Abrahams barn, frie barn, Løftets barn.  

 

Ord å ta med  
«Jeg er korsfestet med Kristus; jeg lever ikke lenger selv, men Kristus 

lever i meg. Det livet jeg nå lever som menneske av kjøtt og blod, det 

lever jeg i troen på Guds Sønn, som elsket meg og ga seg selv for meg. Jeg 

forkaster ikke Guds nåde. For hvis vi kan oppnå rettferdighet ved loven, 

da døde jo Kristus til ingen nytte.» (2,19-21) 



 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Galaterbrevet er tema for gudstjenesten søndag 14. mai.  

Et samtaleopplegg  fra Randesund Frikirke 2023.   

Det Nye Testamente 

Galaterbrevet 
Boken oppsummert 
Det ligger stort og inderlig alvor bak Galaterbrevet. Paulus er drevet av 

nødvendighet: Han kan ikke se på at evangeliet slik galaterne har møtt 

det, ikke gir frihet, men byrder. For å få formidlet sitt budskap, er det 

viktig for ham å fortelle hvem han er, som apostel og utvalgt av Jesus 

Kristus selv. Brevet er rett og slett en blanding av personlig, sint, 

velskrevet, lidenskaplig og frittalende. Han legger ikke fingrene imellom 

i omtalen av både Peter (Kefas) og andre ledere der han mener bestemt at 

de har tatt feil eller vært for forsiktige i redselen for urenhet. Paulus 

maner til frihet som kristne, som man får del i som Guds barn.  

Han opphever skillelinjene mellom jøder og hedninger, mellom slaver og 

frie og kvinner og menn. Ingen kategorier er mer eller mindre rene, 

ingen er utenfor. Vi er ett i Kristus, alle Guds barn.  

Riktignok betyr ikke friheten at man kan gjøre det man vil, men skal 

søke et liv i Ånden, ikke som slaver av menneskenaturen, som følger 
kjøttets begjær. Fra Guds ånd kommer det som er godt: kjærlighet, glede, 

fred, overbærenhet, vennlighet, godhet, trofasthet, ydmykhet og 

selvbeherskelse. Dette kommer av seg selv, som frukter, for den som 

lever etter Ånden. Det viktigste er ikke man er omskåret, som hittil har 

vært det ytre tegn på om man har tilhørt Guds folk. Heretter det nok å 

være en ny skapning: korsfestet med Jesus og oppreist med Jesus.  


